Sobre a MLR ENGENHARIA LTDA, o parecer do engenheiro 

informou que a empresa cumpriu com as exigências do Edital e resta classificada. Na sequência, 

a Presidente divulgou o valor global referencial em voz alta correspondente que perfaz o total de 

R$ 1.519.124,83 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta e 

três centavos). Em continuidade, aberta a fase de negociação, a MLR ENGENHARIA LTDA é 

questionada sobre a possibilidade de apresentação de condições mais vantajosas para a 

Contratante, visto que o preço ofertado está acima do valor estimado, e a empresa aceitou ofertando 

um valor de R$ 1.516.000,00 (um milhão e quinhentos e dezesseis mil reais). Em seguida, a 

Presidente franqueou a palavra para que os presentes manifestassem intenção de recorrer e a 

empresa UNIÃO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA manifestou a intenção, alegando que não há 

motivo suficiente para desclassificação da empresa, uma vez que o momento transporte referido